
令和 6年 2月 

 

ご利用者・ご家族の皆様へ 

社会福祉法人大阪府社会福祉事業団 

介 護 老 人 保 健 施 設 か が や き                             

施 設 長  眞 下  節 

 

 

面会制限の一部緩和について 

 

平素は介護老人保健施設かがやきの運営にご理解とご協力を賜り、心からお礼申し上

げます。 

 さて、年末からの新型コロナウイルスクラスターにより、ご利用者、ご家族様には大変

ご心配ご迷惑をおかけいたしましたがこの度、皆様のご理解ご協力のおかげをもちまし

てようやく収束いたしましたことをご報告いたします。 

つきましては面会を再開させていただくこととなりました。しかしながら、この新型コロ

ナウイルス陽性者が未だ報告されている事、インフルエンザ陽性者が増加傾向にあるこ

とから、今後、発生状況に変化があった場合は、やむなく面会制限を再度強化する可能性

もございます。その際は、ご家族の皆様におかれましては、ご理解とご協力を賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

なお、インターネット回線とタブレット等を使用したテレビ電話（LINE）につきまして

は、引き続きご利用頂けますので是非ご活用ください。 

 またご利用者さまの外出・外泊につきましても感染対策に留意していただき施設長の

許可がある方のみ解除しております。（裏面の面会時の留意事項に準じます）相談員にご

相談ください。 

記 

【面会方法】 

 ご利用者の感染防止のため、2月 13日予約分より以下の面会のルールで再開させていただきま

す。 

① 面会可能時間：14時～17時（最終受付 16時 30分） 

② 面会可能日：月曜日～土曜日 ※祝日を除く  

③ 面会可能人数：最大 3名まで（2名から 3名に変更、ご家族以外でも可） 

※乳幼児以外の方は面会可能ですが不織布マスク着用できる方に限ります 

④ 面 会 時 間：15分まで 

⑤ 面 会 場 所：職員がご案内します 

⑥ 面会時の留意事項 

裏面を必ずご確認ください（一部緩和しております） 

 

面会につきましては、完全予約制とさせて頂きます。 

ご希望の日時については、お電話でご予約を承りますので、お手数ですが下記連絡先まで 

ご連絡ください。 

ご予約電話の受付は月曜日～土曜日（平日のみ）の 10 時～17 時とさせて頂きますのでご協

力の程、お願い致します。 

  ご予約は 1回の電話につき 1カ所のみでお願いします。次回の予約は面会実施後に承ります。 

 

予約電話番号 06-6850-3400   



            

 

 

面会時の留意事項 

 

厚生労働省よりの「高齢者施設の面会に関しての留意点」にのっとり下記の対応をさ

せていただきます。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 ※一部、昨年 12月より緩和しております 

 

１ 面会者の健康、行動歴を入館時確認させていただき、下記項目が該当する場合、面 

会は中止させていただきます。 

面会当日、健康状態を用紙に記入していただきます。ご面倒をおかけしますがご協 

力よろしくお願いいたします。 

 

① 面会者の健康チェック 

・直近７日以内に発熱、感冒症状（咳、咽頭痛、頭痛、倦怠感、悪寒）、味覚症状が 

ないこと 

・直近 2日以内に消化器症状がないこと 

・当日、発熱をはじめ感冒症状（咳、咽頭痛、頭痛、倦怠感、悪寒）、消化器症状 

（下痢、嘔気、嘔吐）など有症状がないこと 

・高校生以下の方は、通学先で学級閉鎖等ないこと 

 

② 面会者の行動歴チェック 

・過去 7日間に新型コロナウイルス感染者、インフルエンザ感染者、感染の疑いのあ

るものとの接触がないこと 

 

２ 3人までの面会でお願いします 

 

３ 乳幼児のお子様については面会を控えてください。 

 

４ 面会時は常時、不織布マスク（サージカルマスク）を着用してください ※布マス

クは控えてください 

 

５ 面会中の飲食はお控えください 

 

６ 面会後 7日以内に面会者の方が、新型コロナウイルス感染が判明した場合、濃厚接

触者となった場合は必ず施設にご連絡ください 

 

７ テレビ電話の QRコード（LINE） 

  お持ちのスマートフォンから下記の QRコードを読み取って登録をしてください 

 

 

 

 

 

 


